

H.J. Kleian

ONS KENMERK: 1596810
UW KENMERK: HT2024032
UW BRIEF VAN: 30 april 2024
BEHANDELD DOOR: M.A.W. Meesters
ONDERWERP: vragen ex art. 43 RvO over de berm aan de Voordijk in Vlijmen
AANTAL BIJLAGEN: -
DATUM: 28 mei 2024
VERZ: 28 mei 2024

Beste meneer Kleian,

In antwoord op uw brief van 30 april 2024 vindt u hieronder de beantwoording van uw schriftelijk gestelde vragen over de berm aan de Voordijk in Vlijmen.

Vraag 1

Volgens de kadastrale kaart behoort de berm, direct grenzend aan de "Vlijmense kant" van de weg, niet tot de percelen van de aangrenzende woningen. Klopt dit?

Antwoord

Ja, dat klopt.

Vraag 2

Aan de Voordijk, tussen de Meliestraat en de Vijfhoevenlaan, zijn in vorenbedoelde bermen op diverse plaatsen betonnen elementen, zichtbaar op de kadastrale luchtfoto, geplaatst op een geringe afstand van de rijbaan. Zijn die daar geplaatst door en/of met medeweten van de gemeente?

Antwoord

Deze betonnen elementen zijn niet door of met medeweten van de gemeente aangebracht.

Vraag 3

Indien die zijn geplaatst met medeweten van de gemeente, is dan vooraf beoordeeld of de precieze plaats van die elementen geen gevaar vormt voor verkeersdeelnemers indien die door onvoorzienne omstandigheden in de berm verzeilt raken en is de gemeente in voorkomend geval dan aansprakelijk voor eventueel letsel of schade?

Antwoord

Zie ons antwoord op vraag 2.

Vraag 4

Indien de gemeente geen kennis draagt van de plaatsing van vorenbedoelde elementen, is het college dan bereid te onderzoeken of en in welke mate de plaatsing die elementen een risico vormen voor verkeersdeelnemers op dat stukje Voordijk?

POSTADRES
Gemeente Heusden
Postbus 41
5250AA Vlijmen

BEZOEKADRES
Julianastraat 34
Vlijmen

T (073) 513 17 89
F (073) 513 17 99
E info@heusden.nl

DIGITAAL LOKET
www.heusden.nl

BANKRELATIE
NL54BNGH0285003909

Antwoord

Uit luchtfoto's blijkt dat deze elementen er al geruime tijd liggen. We hebben hier nog nooit meldingen of schadeclaims over ontvangen. Hierdoor achten we de kans klein dat dit een risico op gaat leveren. Dit komt mede omdat de rijbaan voldoende breed is en er tussen de elementen mogelijkheden aanwezig zijn om op een veilige manier uit te wijken. Desondanks zullen wij de situatie beoordelen en indien nodig maatregelen treffen.

Met vriendelijke groet,

het college van Heusden,
de secretaris,

de burgemeester,

mr. H.J.M. Timmermans

drs. W. van Hees